

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                         |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
| RIPORTO                 |  |            |       |       |        |          |          |          |
| <b>LAVORI A MISURA</b>  |  |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>01.02.001.00<br>1i | Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; per i primi due anni. su tutta l'area di cantiere *(lung.=21,00+13,00+35,00)   |            | 69,00 |       |        | 69,00    |          |          |
|                         | SOMMANO m  |            |       |       |        | 69,00    | 60,85    | 4'198,65 |
| 2<br>01.03.001.00<br>1a | Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.   |            | 3,00  | 6,000 |        | 18,00    |          |          |
|                         | SOMMANO m2   |            |       |       |        | 18,00    | 10,48    | 188,64   |
| 3<br>01.03.001.00<br>1a | Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.   |            | 7,00  | 8,000 |        | 56,00    |          |          |
|                         | SOMMANO m2   |            |       |       |        | 56,00    | 10,48    | 586,88   |
| 4<br>01.07.001.00<br>1  | Pacchetto di medicazione, di cui agli artt. 28 e 56 del D.P.R. 19 Marzo 1956, n. 303, concernente norme generali per l'igiene del lavoro, contenente almeno: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da gr 250 di alcool denaturato; tre fiale da cc 2 di alcool iodato all'1%; due fiale da cc 2 di ammoniaca; un preparato antiustione; un rotolo di cerotto adesivo da m 1 x cm 2; due bende di garza idrofila da m 5 x cm 5 ed una da m 5 x cm 7; dieci buste da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10x10; tre pacchetti da gr 20 di cotone idrofilo; tre spille di sicurezza; un paio di forbici; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. |            |       |       |        | 7,00     |          |          |
|                         | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 7,00     | 25,82    | 180,74   |
| 5<br>01.06.140.00<br>1  | Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.  |            | 2,47  | 4,500 | 0,450  | 5,00     |          |          |
|                         | SOMMANO m3   |            |       |       |        | 5,00     | 217,54   | 1'087,70 |
| 6<br>01.06.120.00<br>1i | Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primi due anni.  |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                         | SOMMANO n.   |            |       |       |        | 1,00     | 419,95   | 419,95   |
| 7                       | Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240,  |            |       |       |        |          |          |          |
| A RIPORTARE             |  |            |       |       |        |          |          | 6'662,56 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                         |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                         | RIPORTO   |            |       |       |        |          |          | 6'662,56  |
| 01.06.001.00<br>1h      | adibito a ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per i primi diciotto mesi.  |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                         | SOMMANO n.  |            |       |       |        | 1,00     | 2'452,92 | 2'452,92  |
| 8<br>01.07.020.00<br>1  | Cassetta di pronto soccorso di cui agli artt. 29 e 56 del D.P.R. 19 Marzo 1956, n. 303, concernente norme generali per l'igiene del lavoro, contenente almeno: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta da g 25 di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata ovvero 5 dosi di sostanze per la preparazione estemporanea, con ciascuna dose, di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; 5 dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente g 5 di preparato antibiotico-sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antiustione; due fialete da cc 2 di ammoniaca; due fialete di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre fialete di preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; 4 bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; 5 buste da 25 compresse e 10 buste da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; 5 pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; 4 tele di garza idrofila da m 1 x 1; 6 spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze da medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico di gomma; due siringhe per iniezioni da cc 2 e da cc 10 con 10 aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri presidi chirurgici; un fornellino od una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettabile; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche, per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                         | SOMMANO cadauna   |            |       |       |        | 2,00     | 67,04    | 134,08    |
| 9<br>01.07.080.00<br>1  | Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta.   |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                         | SOMMANO cadauna   |            |       |       |        | 7,00     | 20,66    | 144,62    |
| 10<br>01.07.080.00<br>2 | Visita per idoneità a lavoro specifico.<br>(par.ug.=2*7)  | 14,00      |       |       |        | 14,00    |          |           |
|                         | SOMMANO cadauna   |            |       |       |        | 14,00    | 33,57    | 469,98    |
| 11<br>01.07.080.00<br>3 | Visita otorinolaringoiatrica.<br>2*7 *(par.ug.=2*7)   | 14,00      |       |       |        | 14,00    |          |           |
|                         | SOMMANO cadauna   |            |       |       |        | 14,00    | 46,48    | 650,72    |
| 12<br>01.07.080.00      | Visita ortopedica.<br>(par.ug.=2*7)   | 14,00      |       |       |        | 14,00    |          |           |
|                         | A RIPORTARE   |            |       |       |        | 14,00    |          | 10'514,88 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | RIPORTO  |            |       |       |        | 14,00    |          | 10'514,88 |
| 4                        | SOMMANO cadauna  |            |       |       |        | 14,00    | 61,97    | 867,58    |
| 13<br>01.07.080.00       | Visita cardiologica.<br>(par.ug.=2*7)  | 14,00      |       |       |        | 14,00    |          |           |
| 5                        | SOMMANO cadauna  |            |       |       |        | 14,00    | 51,65    | 723,10    |
| 14<br>01.07.080.01<br>0  | Prima visita di sorveglianza sanitaria.  |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cadauna  |            |       |       |        | 7,00     | 28,41    | 198,87    |
| 15<br>01.07.160.00<br>1  | Altre attività sanitarie (anche quelle previste dalle normative vigenti).  |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cadauna  |            |       |       |        | 7,00     | 86,25    | 603,75    |
| 16<br>01.08.001.00<br>1  | Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile.                      |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi  |            |       |       |        | 4,00     | 10,59    | 42,36     |
| 17<br>02.09.040.00<br>1f | Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 70 mm2.<br>(lung.=12,00+25,00+61,99)   |            | 98,99 |       |        | 98,99    |          |           |
|                          | SOMMANO m  |            |       |       |        | 98,99    | 19,66    | 1'946,14  |
| 18<br>02.09.080.00<br>1  | Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.  |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 4,00     | 3,66     | 14,64     |
| 19<br>02.09.100.00<br>1b | Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza m 1.5, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 4,00     | 12,73    | 50,92     |
| 20<br>02.09.120.00<br>1g | Controllo periodico di verifica dell'efficienza su impianti di messa a terra per potenza installata da 26 a 50 kW con dispersori.<br>Se ne prevedono 3   |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 3,00     | 188,51   | 565,53    |
| 21<br>03.11.020.00<br>1a | Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione interrata in acciaio zincato tipo MANNESMAN, compreso giunzioni, allacci, pezzi speciali, scavo e rinterro; da 3/4".                                      |            |       |       |        |          |          |           |
|                          | A RIPO RTARE   |            |       |       |        |          |          | 15'527,77 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | RIPORTO  |            |       |       |        |          |          | 15'527,77 |
|                          |  |            |       |       |        | 146,85   |          |           |
|                          | SOMMANO m  |            |       |       |        | 146,85   | 40,18    | 5'900,43  |
| 22<br>03.11.140.00<br>1  | Allaccio idrico del cantiere alla rete pubblica.   |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                          | SOMMANO cadauno  |            |       |       |        | 1,00     | 436,20   | 436,20    |
| 23<br>04.13.001.00<br>1a | Segnaletica cantieristica da parete di forma triangolare in alluminio, lato mm 140 distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.   |            |       |       |        | 12,00    |          |           |
|                          | SOMMANO n.*sem.  |            |       |       |        | 12,00    | 0,39     | 4,68      |
| 24<br>04.13.001.00<br>1b | Segnaletica cantieristica da parete di forma triangolare in alluminio, lato mm 210 distanza lettura max 6 metri; costo semestrale.   |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*sem.  |            |       |       |        | 5,00     | 0,80     | 4,00      |
| 25<br>04.13.001.00<br>1c | Segnaletica cantieristica da parete di forma triangolare in alluminio, lato mm 350 distanza lettura max 10 metri; costo semestrale.  |            |       |       |        | 6,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*sem.  |            |       |       |        | 6,00     | 1,08     | 6,48      |
| 26<br>04.13.001.00<br>1d | Segnaletica cantieristica da parete di forma triangolare in alluminio, lato mm 560 distanza lettura max 16 metri; costo semestrale.  |            |       |       |        | 6,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*sem.  |            |       |       |        | 6,00     | 2,48     | 14,88     |
| 27<br>04.13.001.00<br>1e | Segnaletica cantieristica da parete di forma triangolare in alluminio, lato mm 800 distanza lettura max 25 metri; costo semestrale.  |            |       |       |        | 6,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*sem.  |            |       |       |        | 6,00     | 4,65     | 27,90     |
| 28<br>04.14.001.00<br>1a | Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 150; costo mensile. |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi  |            |       |       |        | 5,00     | 3,61     | 18,05     |
| 29<br>04.14.001.00<br>1b | Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 200; costo mensile. |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi  |            |       |       |        | 5,00     | 3,76     | 18,80     |
|                          | A RIPORTARE  |            |       |       |        |          |          | 21'959,19 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                          |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                          | R I P O R T O   |            |       |       |        |          |          | 21'959,19 |
| 30<br>04.14.001.00<br>1c | Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 300; costo mensile.  |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 5,00     | 4,08     | 20,40     |
| 31<br>04.14.100.00<br>1b | Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 200; costo mensile.  |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 3,00     | 3,98     | 11,94     |
| 32<br>04.14.100.00<br>1c | Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 300; costo mensile.  |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 3,00     | 4,29     | 12,87     |
| 33<br>05.15.001.00<br>1a | Ponteggio esterno in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi montaggio, smontaggio, pezzi speciali, palancato di ponte e sottoponte in tavole di abete (spessore 50 mm), doppio parapetto, protezioni usuali eseguite secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, mantovane, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, valutato a metro quadrato di facciata; per il primo mese. |            |       |       |        | 496,60   |          |           |
|                          | SOMMANO m2  |            |       |       |        | 496,60   | 9,92     | 4'926,27  |
| 34<br>07.27.080.00<br>1  | Imbracatura sia per uso con sistemi anticaduta e sia per posizionamento, con cosciali e bretelle regolabili ad allacciamento rapido. Conforme EN 361; costo mensile.  |            |       |       |        | 4,00     |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 4,00     | 12,91    | 51,64     |
| 35<br>07.28.020.00<br>1  | Occhiali di sicurezza per saldatura in morbido materiale plastico, lenti fisse in materiale organico trasparente, lenti ribaltabili verdi piane in vetro inattinico Ø 50 mm DIN 6, conformi alle norme UNI-EN 166 - 169; costo mensile.<br>(par.ug.=7*3)  | 21,00      |       |       |        | 21,00    |          |           |
|                          | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 21,00    | 1,96     | 41,16     |
| 36<br>07.28.040.00<br>1  | Occhiali di sicurezza per saldatura con montatura plastica provvista di ripari laterali, lenti fisse in vetro temperato trasparente, lenti ribaltabili verdi piane in vetro inattinico Ø 50 mm DIN 6, conformi alle norme UNI-EN 166 - 169; costo mensile.<br>(par.ug.=7*3)   | 21,00      |       |       |        | 21,00    |          |           |
|                          | A R I P O R T A R E   |            |       |       |        | 21,00    |          | 27'023,47 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                         |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                         | RIPORTO   |            |       |       |        | 21,00    |          | 27'023,47 |
|                         | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 21,00    | 3,15     | 66,15     |
| 37<br>07.29.020.00<br>1 | Scarpa da lavoro alta con dispositivo di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano monodensità, antistatico, antioli, antiscivolo conforme norma UNI-EN 345; costo mensile al paio.<br>(par.ug.=3*7) | 21,00      |       |       |        | 21,00    |          |           |
|                         | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 21,00    | 6,09     | 127,89    |
| 38<br>07.30.001.00<br>1 | Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 375 g, conforme alla norma UNI-EN 397; costo mensile.<br>(par.ug.=2*7)  | 14,00      |       |       |        | 14,00    |          |           |
|                         | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 14,00    | 0,77     | 10,78     |
| 39<br>07.31.001.00<br>2 | Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso interamente ricoperto in nitrile, conforme alla norma UNI-EN 388, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio.  |            |       |       |        | 45,00    |          |           |
|                         | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 45,00    | 2,63     | 118,35    |
| 40<br>07.31.020.00<br>1 | Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla norma UNI-EN 388, taglia unica; costo mensile al paio.   |            |       |       |        | 45,00    |          |           |
|                         | SOMMANO n.*mesi   |            |       |       |        | 45,00    | 0,41     | 18,45     |
| 41<br>08.35.001.00<br>1 | Corso di preparazione per lavoratori addetti alla gestione delle emergenze e alla attività di prevenzione degli incendi; costo ad personam.   |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ognuno  |            |       |       |        | 7,00     | 221,04   | 1'547,28  |
| 42<br>08.35.001.00<br>2 | Corso periodico di formazione dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam.   |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ognuno  |            |       |       |        | 7,00     | 66,62    | 466,34    |
| 43<br>08.35.001.00<br>3 | Corso datore di lavoro come responsabile prevenzione e protezione 16 h; costo ad personam.  |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ognuno  |            |       |       |        | 1,00     | 361,52   | 361,52    |
| 44<br>08.35.020.00<br>1 | Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam.  |            |       |       |        | 5,00     |          |           |
|                         | A RIPORTARE   |            |       |       |        | 5,00     |          | 29'740,23 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA     | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                         |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                         | RIPORTO   |            |       |       |        | 5,00     |          | 29'740,23 |
|                         | SOMMANO ognuno  |            |       |       |        | 5,00     | 16,01    | 80,05     |
| 45<br>08.35.040.00<br>1 | Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni; costo ad personam. (par.ug.=2*7)   | 14,00      |       |       |        | 14,00    |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 14,00    | 32,99    | 461,86    |
| 46<br>08.35.040.00<br>2 | Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 1,00     | 44,72    | 44,72     |
| 47<br>08.35.040.00<br>3 | Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.   |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 2,00     | 36,37    | 72,74     |
| 48<br>08.35.040.00<br>4 | Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam.  |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 3,00     | 32,99    | 98,97     |
| 49<br>08.35.040.00<br>5 | Assemblea tra i datori di lavoro delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.  |            |       |       |        | 2,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 2,00     | 44,72    | 89,44     |
| 50<br>08.35.040.00<br>6 | Assemblea tra i preposti alla gestione delle emergenze per la prevenzione dei rischi del cantiere; costo ad personam.   |            |       |       |        | 7,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 7,00     | 32,99    | 230,93    |
| 51<br>08.35.060.00<br>1 | Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori; costo ad personam.  |            |       |       |        | 20,00    |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 20,00    | 32,99    | 659,80    |
| 52<br>08.35.100.00<br>1 | Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; costo ad personam.   |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                         | SOMMANO ore   |            |       |       |        | 3,00     | 36,37    | 109,11    |
| 53                      | Gruppo elettrogeno da 100 kw.   |            |       |       |        |          |          |           |
|                         | A RIPO RTARE  |            |       |       |        |          |          | 31'587,85 |





| Num.Ord.<br>TARIFFA            | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                                |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                                | RIPORTO  |            |       |       |        |          |          |           |
|                                | <b>LAVORI A MISURA</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 1<br>23.01.01.01<br>24/07/2014 | Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio club                             |            | 84,17 |       | 5,900  | 496,60   |          |           |
|                                | SOMMANO al m <sup>2</sup>  |            |       |       |        | 496,60   | 7,11     | 3'530,83  |
| 2<br>23.01.01.02<br>24/07/2014 | Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni<br>Vedi voce n° 1 [al m <sup>2</sup> 496.60] | 16,00      |       |       |        | 7'945,60 |          |           |
|                                | SOMMANO al m <sup>2</sup>  |            |       |       |        | 7'945,60 | 1,02     | 8'104,51  |
| 3<br>23.01.01.03<br>24/07/2014 | Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base<br>Vedi voce n° 1 [al m <sup>2</sup> 496.60]   |            |       |       |        | 496,60   |          |           |
|                                | SOMMANO al m <sup>2</sup>  |            |       |       |        | 496,60   | 3,25     | 1'613,95  |
| 4<br>23.01.01.10<br>25/07/2014 | Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di colle ... nto risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento:- per ogni m <sup>3</sup> e per tutta la durata dei lavori                                  |            | 3,60  | 1,200 | 3,500  | 15,12    |          |           |
|                                | SOMMANO al m <sup>3</sup>  |            |       |       |        | 15,12    | 14,90    | 225,29    |
| 5<br>23.01.01.11<br>25/07/2014 | Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10  |            |       |       |        | 70,00    |          |           |
|                                | SOMMANO cad.   |            |       |       |        | 70,00    | 11,10    | 777,00    |
|                                | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 14'251,58 |
|                                | <b>TOTALE euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 14'251,58 |
|                                | ENNA, 07/08/2014   |            |       |       |        |          |          |           |
|                                | <b>Il Tecnico</b>  |            |       |       |        |          |          |           |
|                                | -----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----  |            |       |       |        |          |          |           |
|                                | A RIPORTARE  |            |       |       |        |          |          |           |

**RIEPILOGO**

|   |                     |
|---|---------------------|
| Parziale lavori a misura (parte I).....             | €. 35.736,29        |
| Parziale lavori a misura (parte II).....            | €. 14.251,58        |
|   | -----               |
| <b>Sommano in totale costi della sicurezza.....</b> | <b>€. 49.987,87</b> |

Enna, il 07.08.2014

*Redattore aggiornamento atti economici  
dott. ing. Claudio Catania*